
République Française

Département
Hérault

Canton de Mèze
Communê dê Poussan

Nombre de membres

Oats de la convocation

Mardi 06 avril 202 t

N" 202'.t 121

FINANCES

Approbation du
Budget Primitif du

Budget principal de
!'exercice 2021

2021 / 21 - FINANCES - Approbation du Budget Primitif du Budget Principal de I'exercice 2021

DELIBERATION
DU

CONSEIL MUNICIPAL

Séance du 1 3 avril 2021

L'an deux mille vingt et un et le mardi '13 avril à dix-neuf heures, le Conseil
municipal dument convoqué s'est réuni en session ordinaire, sous la présidence

de Florence SANCHEZ, Maire.

PRESENTS: Florence SANCHEZ - Hen ry Paul BONNEAU - Fabienne
MICHEL - Jean-Claude PAGNIER - Sonia REBOUL - Gérard ORTUNO -
Géraldine LACANAL - Michel BERNABEU - Marianne ARRIGO - Bruno
VANDERMEERSCH - GaëIIe GUENAL - PieTTe MARIEZ - CéIine BRUN-
GHALEM - Pierre CROS - Jenny ADGE-LAGALIE - Terry ADGE - Françoise
BARTHELEMY - Bruno HERNANDEZ - Lydie LAMBERT -Béatrice CECILLON

-PINTENO- André LOPEZ - Véronique PEYROTTE - Sylvain BARONE -
Laurence GRANIER - Thomas BORDENAVE

POUVOIRS Fabrice BARBE à Florence SANCHEZ
Jean-Marc DAUGA à Henry-Paul BONNEAU
Emmie CHARAYRON à Laurence GRANIER

ABSENT EXCUSE : Sébastien CHAUZY

Rapporteur : Gérard ORTUNO

VU les articles L.2311-1, L.2312-1 et suivants du Code Général des
Collectivités territoriales relatifs au vote du Budget Primitif,
VU l'instruction budgétaire et comptable M14 applicable au Budget Principal,
VU la délibération n"2021-10 du Conseil municipal en date du 23 mars 2021
relative à la tenue du Débat d'Orientations Budgétaires pour 2021 sur la base
du Rapport d'Orientations Budgétaires,
CONSIDERANT que le p@et de Budget Primitif pour 2O2'l a été élaboré à partir

de ce débat,
VU l'avis de la Commission Finances en date du 25 marc 2021,

M. ORTUNO rappelle que le Budget Primitif constitue le premier acte obligatoire

du cycle budgétaire annuel, par le biais duquel sont prévues et autorisées, par

les membres du Conseil municipal, l'ensemble des ressources et des charges
de l'exercice budgétaire auquel il se rapporte.
M. ORTUNO soumel donc à l'approbation des membres du Conseil municipal

le Budget Primitif pour l'exercice 202'1, présenté ci-après par chapitre et

opération ;

En exorcice : 29
Présents : 25
Pouvoirs : 03

obiet de la délibération

Accusé de réception en préfecture
034-213402134-20210422-21_05484-DE
Date de télétransmission : 22/04/2021
Date de réception préfecture : 22/04/2021



DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Libellé
Pour mémoire

Budqet précédent
Propositions

Budqet Primitif 202'l
VOTE

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 1 391 831,00 1 293 311 ,00 1 293 311,00

012 CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMLES 2 276 479,OO 2 s56 608.98 2 556 608,98

014 ATTENUATIONS DE PRODUITS 220 000,00 212 285,00 212 285.00

65 AUTRES CHARGES DE GESÏION COURANTE 633 030.00 566 396,00 566 396,00

656 FRAIS DE FONCTIONNEI\ÆNT DES GROUPES D'ELUS

Total des dépenses de gestion courante 4 s21 340.00 4 628 600.98 4 628 600,98

66 CHARGES FINANCIERES 131 000.00 't'16 278.O0 116278.O0

67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 6 000,00 4 000,00 4 000,00

68 PROVISIONS 0,00 0,00 0,00

022 DEPENSES IIlPREWES 0,00 0,00 0,00

Total des déænses réelles de fonctionnement 4 658 340.00 4 748 878.98 4 748 878,98

o23 VIREiÆNT A LA SECTION D'INVESTISSEÀ,GNT 819 035.00 1 524 009.88 1 524 009,88

o42 OPERATION D ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SEC 204 000,00 271 547,00 271 547,00

043 OPERATION ORDRE A L INTERIEUR DE LA S.FONCT 0,00 0,00 0,00

Total des dépenses d'ordre de fonctionnement 1 023 035.00 1 795 556,88 1 795 556,88

TOTAL 5 681 375,00 6 544 /85,86 6 5rl4 /85,86

Chap Libellé
Pour mémoire

Budget précftent
Propositions

Budg€t Primitif 202'l
VOTE

0'13 ATTENUATIONS DE CI-IARGES 46 000,00 77 200,OO 77 200.00

70 PRODUIS DES SERVICES, DU DOtlrAlNE ET VENTES DIV 57'1 100.00 442 2N,OO M2 200.OO

73 IMPOTS ET TAXES 3 781 175.00 3 927 554,00 3 927 554.00

74 DOTATIONS. SUBVENTONS ET PAFITIC IPATIONS '1 '174 000.00 1 150 600,00 1 150 600.00

75 AUTRES PRODUIIS DE GESTION COURANTE 24 000.00 26 100,00 26 100.00

Total des recettes de gestion courante 5 596 275.00 5 623 654,00 5 623 654,00

76 PRODUITS FINANCIERS 100,00 10,00 10,00

77 PRODUTTS EXCEPTIONNELS 15 000,00 20 000,00 20 000.00

7A REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS (4) 0,00 0,00 0,00
Total des recettes réelles de fonctionnement 5 6'11 375,00 5 er3 664.00 5 643 664,00

042 OPERATION D ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 70 000,00 0,00 0,00
043 OPERATION ORDRE A L INTERIEUR DE LA S,FONCT (5) 0,00 0,00 0,00

Total des recettes d'ordre de fonctionnement 70 000,00 0,00 0,00

002 RESULTAT REPORTE 900 771.86 900 771,86
TOTA. 5 681 375,00 6 5,14 435,86 6 544 435,86

2021 / 2l - FINANCES - Approbation du Budget Primitif du Budget Pdncipal de I'exercice 202'l

Chap.

I

Accusé de réception en préfecture
034-213402134-20210422-21_05484-DE
Date de télétransmission : 22/04/2021
Date de réception préfecture : 22/04/2021



2021 / 21 - FINANCES - Approbation du Budget Primitif du Budget Principal de I'e\etcice 2021

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap Libellé
Pour mémoire

Audget précédent
Propositions

Budget Primitif 202'1

0,00 0,00 0,00010 STOCKS
0,00 0,00 0,0020 hfi\IOB LISATIONS NCORPORELLES (sauf 204)
0,00 0,00 0,00204 SUBV EQUIPEMENTS VERSEES
0,00 0,00 0,0021 IMMOBILISATIONS CORPORELLES
0,00 0,00 0,0022 I[,Ii,lO B IL ISAT IO NS RECUES EN AFFECTATION
0,00 0,00 0,00Ii,I[,llOBILISATIONS EN COURS

2 208 650.00 3 356 230,00 3 356 230,00Total des orÉrations d'équipement
2 208 650.00 3 356 230.00 3 356 230,00Total des dépenses d'âluipement

0.00 3 500.00 3 500.00DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES
0,00 0,00 0,0013 SUBVENTIONS D'INIESTISSEMENT RECUES

615 000.00 581 000.00 581 000.00'16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES
0,00 0,00 0,0018 COMPTE DE LAISON : AFFECTATIONS

0,000.00 0,00PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PART
0,000,00 0,0027 AUTRES IMi,4OBILISATIONS FINANC IERES

0,00 0,00020 DEPENSES IMPREWES 0,00
584 500.00Total des dépenses Iinancières 615 000.00 584 500.00

0,00Total des oÉ.pour compte de tiers 0,00 0,0045
3 940 730,00Total des dépenses réelles d'investissement 2 823 650,00 3 940 730,00

0,00OPERATION D ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 70 000,00 0,00040
35 813.00120 028,00 35 813.00041 OPERATIONS PATR li,,toNlALES

35 813,00190 028,00 35 813.00Total des dépenses d'ordre d'investissement

686 254.20 686 254.20SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE001

3 0't3 678,00 4 662 797 ,20TOTA- 4 662 797,20

I

Chap Libellé
Pour mémoire

Budget précédent
Propositions

Budget Primitif 2021
VOTE

010 STOCKS 0,00 0,00 0,00

SUBVENTIONS D'INVESTISSEI\,4ENT RECUES (hors 1 38) 235 000,00 65 500.01 65 500,01

16 ETPRUNTS ET DETïES ASSrüI-EES (hors 165) 673 815,00 1 667 673.11 1 667 673,11

20 It\r\4OBILISATIONS INCORPORELLES (sauf 204) 0,00 0,00 0,00

204 SUBV EQUIPEMENTS VERSEES 0,00 0,00 0,00

r\rn OBILISATONS CORPORELLES 0,00 0,00 0.00

22 lN r|OBILISATIONS RECUES EN AFFECTATON 0,00 0,00 0,00
INIüOBILISATPNS EN COURS 0,00 0,00 0,00

Total des recettes d'équipement 908 815,00 1 733173.12 1 733173,',12
'10 DOTATONS, FONDS DI\ÆRS ET RESER\ÆS (hors 1068) 420 000,00 292 000.00 292 000,00

1068 EXCEDENTS DE FONCIDNNEIIENT CAPITALISES 0,00 686 254.20 686 254.20
138 AUTRES SUBV INVEST NON TRANSFERABLES 0,00 120 000,00 120 000,00
165 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS 0,00 0,00 0,00
'18 COi/PrE DE LAISON : AFFECTATIONS 0,00 0,00 0,00
26 PARTICIPATIONS ET CREAI.ICES RAIT A DES PARTICIPATOI 0,00 0,00 0,00
27 AUTRES iiTvl)BILISATONS FINANCIERES 0,00 0,00 0,00
024 PRODUITS DES CESSIONS 4'15 800,00 0,00 0,00

Total des recettes financières 835 800.00 1 098 254.20 1 098 254,20
45. Totaldes opé.pour compte de taers 126 000,00 0,00 0,00

Total des recettes réelles d'investissement 1 870 615,00 2 831 427.32 2 831 427 .32
021 VIREI\ÆNT DE LA SECTDN DE FONCTONNEi,ENT 819 035,00 1 s24 009,88 1 524 009,88
040 OPERATDN D ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTDNS 204 000,00 271 547 ,OO 271 547 ,00
04'l OPERATONS PATR lt\,4ON TALES 120 028,00 35 813.00 35 813.00

Total des recettes d'ordre d'investissement I 143 063,00 1 831 369,88 I 831 369,88
3 0t3 678,00 1æ2 797 ,20 4 æ2 797 ,20

VOTE

10

21

TOTAL

Accusé de réception en préfecture
034-213402134-20210422-21_05484-DE
Date de télétransmission : 22/04/2021
Date de réception préfecture : 22/04/2021



Opérations
Propos itions

Budqet Primitif 2021
Vote

20261 RENFORCETiiENT ATTRACTMTE DU TERRTTOIRE

20262 AI'/ELIORATION OU CADRE DE VIE

20263 REDYIAMISATION CENTRE BOURG
20264 ENFANCE JEUNËSSE LOISIRS

20265 DEVELOPPET\iENT OU TERRITOIRE

20266 I\'ODERNISATION DES SERVICES PUBLICS

305 200,00
1 156 500,00

628 000.00
348 800,00
285 000,00

632 730,00

305 200,00
1 156 500,00

628 000.00
348 800,00
285 000,00
632 730,00

TOTAL 3 356 230,00 3 356 230,00

2021 / 21 - FINANCES - Approbation du Budget Primitif du Budget Principal de l'exercice 2021

OPERATIONS O'EQUIPEMENT

LE CONSEIL MUNICIPAL,
Après en avoir délibéré, à LA MAJORITE de sês membres,

(6 abstentions : M. LOPEZ, Mme PEYROTTE, M. BARONE, Mme GRANIER,
M. BORDENAVE, Mme CHARAYRON)

- ADOPTE le Budget Primitif 2021 du Budget principal tel qu'il est présent
pour un montant global de :

Section de Fonctionnement Section d'lnvestissement TOTAL DU BUDGET

Dépenses 6 544 435.86 4 662 797 .20 11 207 233,06

Recettes 6 544 435.86 4 662 797 .20 11 207 233.06

- PRECISE que le présent Budgêt Primitif pour 2021 est voté au niveau
du chapitre la section de fonctionnement, au niveau du chapitre avec les
chapitres « opérations d'équipement » pour la section d'investissêment.
- AUTORISE Madame le Maire ou son représentant à accomplir et signer
les actes subséquents ainsi que tout documont utile à la mise en æuvre
de la présente délibération.

Fait et délibéré, les jours, mois et an susdits
Pour extrait conforme,
A POUSSAN, le 20 avril 2O2'l.

Le Maire,

Florence SANCHEZ

Madame le Maire certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cel acte et informe
que la présente délibération peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant le
Tribunal Administratif de Montpellier dans le délai de deux mois à compter de sa transmission
auprès du représentani de l'Etat et de sa publicâtion

Libellés

Accusé de réception en préfecture
034-213402134-20210422-21_05484-DE
Date de télétransmission : 22/04/2021
Date de réception préfecture : 22/04/2021


